
ORIGINALE
Registro Generale n. 500

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 202 DEL 26-08-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di tinteggiatura presso l'asilo nido in Frazione Villa Lempa
del comune di Civitella del Tronto - APPROVAZIONE PREVENTIVO
DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA ANTONINI
ANGELO & C. S.n.c. DETERMINA A CONTRATTARE.
CIG: ZBF2980E17

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:

il Comune di Civitella del Tronto, a seguito della scossa di terremoto del 30 ottobre 2016, ha-
perso i punti di riferimento più importanti per la Comunità: sede municipale, scuole, chiese,
farmacia e i pochi centri di aggregazione per giovani ed anziani;

fra le scuole, era stata dichiarata inagibile anche la materna di Villa Lempa, costringendo ad-
una coabitazione forzata presso il nido sia i più piccoli che i bambini da 3 a 6 anni;

questa coabitazione ha determinato uno sfruttamento intensivo della struttura con un-
danneggiamento della stessa;

nello scorso anno non è stato possibile effettuare opere di manutenzione straordinaria alle-
pareti, dovendosi adeguare la struttura a seguito di alcune prescrizioni della ASL ed
impegnando per questi lavori le uniche somme a disposizione;

è improcrastinabile la necessità di ritinteggiare i locali dell’asilo nido della frazione Villa-
Lempa per ripristinare le condizioni di salubrità degli ambienti destinati ai più piccoli;

DATO ATTO che per i lavori in oggetto è stata interpellata la ditta ANTONINI ANGELO & C.
S.n.c., P.IVA 00 642 090 674, con sede in Sant’Omero (TE) alla Via Marco Polo n.5, Z.na Art.le;

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 14.08.2019 al prot. 7509, con la
quale la ditta ANTONINI ANGELO & C. S.n.c., P.IVA 00 642 090 674, con sede in Sant’Omero
(TE) alla Via Marco Polo n.5, Z.na Art.le, ha rimesso un preventivo di spesa dell’importo
complessivo di € 5.631,52 - inclusa IVA - per la tinteggiatura con pittura ad acqua lucida,
comprensiva di opere accessorie, dei locali dell’asilo nido della frazione di Villa Lempa;



RITENUTO che il prezzo offerto nel suddetto preventivo possa ritenersi congruo per il lavoro in
oggetto;

CONSIDERATO che a seguito degli eventi sismici si è scatenata una gara di solidarietà
nazionale da parte di privati ed organizzazioni varie che con notevoli donazioni hanno
manifestato la loro concreta vicinanza, indirizzando le somme donate per le scuole, al fine di
garantire ai ragazzi di poter continuare le loro attività educative senza i problemi derivanti dal
sisma;

RITENUTO di poter coprire la spesa presuntiva dell’intervento con le somme provenienti dalle
donazioni post sisma;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative
procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto,
c)  forma del contratto;
d)  le clausole ritenute essenziali;

DATO ATTO che:

In ordine al punto a): FINE DA PERSEGUIRE: ripristinare le condizioni di salubrità degli ambienti dell’asilo
nido di Villa Lempa mediante tinteggiatura dei locali.

In ordine al punto b): OGGETTO DEL CONTRATTO:affidamento lavori di tinteggiatura dei locali dell’asilo nido di
Villa Lempa.

In ordine al punto c): FORMA DEL CONTRATTO: dare al presente atto valore negoziale con firma in calce al
presente provvedimento.

In ordine al punto d): CLAUSOLE ESSENZIALI: contenute nel presente atto.

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta ANTONINI ANGELO & C. S.n.c come da
certificato DURC con scadenza al 28/09/2019, depositato agli Atti;

VISTE le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in nessuna delle
cause di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO che Nulla-Osta all’affidamento alla Ditta ANTONINI ANGELO & C. S.n.c., P.IVA 00
642 090 674, con sede in Sant’Omero (TE) alla Via Marco Polo n.5, Z.na Art.le, dei lavori in
argomento;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori di tinteggiatura presso l’asilo
nido della frazione di Villa Lempa ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO IL D.Lgs. 50/2016 e smi;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.202 del 26-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.202 del 26-08-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di APPROVARE il preventivo della ditta ANTONINI ANGELO & C. S.n.c., P.IVA1.
00642090674, con sede in Sant’Omero (TE) alla Via Marco Polo n.5, Z.na Art.le, pervenuto in
data 14.08.2019 al prot. 7509, afferente ai lavori di tinteggiatura con pittura ad acqua lucida,
comprensivI di opere accessorie, dei locali dell’asilo nido della frazione di Villa Lempa,
comportante la spesa complessiva di € 5.631,52 IVA compresa;

di AFFIDARE alla Ditta ANTONINI ANGELO & C. S.n.c., P.IVA 00 642 090 674, con sede in2.
Sant’Omero (TE) alla Via Marco Polo n.5, Z.na Art.le, i lavori di tinteggiatura con pittura ad
acqua lucida, comprensivi di opere accessorie, dei locali dell’asilo nido della frazione di Villa
Lempa;

di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2673.
s.m.i.:

fine da perseguire: ripristinare le condizioni di salubrità degli ambienti dell’asilo nido di Villa
Lempa mediante tinteggiatura dei locali.

oggetto del contratto: affidamento lavori di tinteggiatura dei locali dell’asilo nido di Villa
Lempa.

forma del contratto: apposita determina;

clausole essenziali: contenute nel presente atto;

di CONFERIRE al presente atto valore negoziale;4.

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma5.
complessiva di € 5.631,52, per i lavori di tinteggiatura dei locali dell’asilo nido Comunale di
Villa Lempa, imputando la spesa al Cap. 2620/4, IMP. ______ ;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del6.
visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione7.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                               Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

    LA DITTA AFFIDATARIA
 ANTONINI ANGELO & C. S.n.c.


		2019-08-27T11:44:07+0000
	Fabrizio Verticelli




